О продлении срока рассмотрения 840

ООО "КУЗМИНКИ" 398051,
Липецкая область, Липецкий
район, территория Кузминки,
владение 1 sale@kuzminki48.ru <...>

ООО «Первый мясокомбинат»
603041, г. Нижний Новгород, пр.
Молодежный, д. 92

info@1mk-nn.ru

ООО «ТД «Первый мясокомбинат»
620016, г. Екатеринбург, проезд
Складской, д. 12, оф. 130
patentovednn@gmail.com

Заинтересованное лицо:

ООО «Крестьянское Хозяйство
Макарова И.М» 440068, г. Пенза,
ул. Нагорный проезд, д.2 стр. А
welcome@makar.pro

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении и о продлении срока рассмотрения дела № 048/01/14.4-
840/2023 о нарушении антимонопольного законодательства

30 ноября 2023 г. г. Липецк

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы России
Липецкой области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Члены комиссии:

<...> главный специалист-эксперт отдела защиты конкуренции;

<...> ведущий специалист-эксперт отдела защиты конкуренции;

при рассмотрении дела № 048/01/14.4-840/2023, возбужденного на
основании приказа Липецкого УФАС России от 09 октября 2023 г. №
457/23 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам
нарушения обществом с ограниченной ответственностью «Первый
мясокомбинат» (ИНН: 5256050730, ОГРН: 1045207055002, адрес: 603041, г.
Нижний Новгород, пр. Молодежный, д. 92) и обществом с ограниченной
ответственностью «Торговый дом «Первый Мясокомбинат» (ИНН:
6671086180, ОГРН: 1186658039193; адрес: 620016, г. Екатеринбург, проезд
Складской, д. 12, оф. 130) статьи 14.4 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в недобросовестной
конкуренции, связанной с приобретением и использованием
исключительного права на товарный знак,

в отсутствие представителей лиц, участвующих в деле,

УСТАНОВИЛА:

Липецким УФАС России возбуждено дело о нарушении
антимонопольного законодательства № 048/01/14.4-840/2023 на
основании поступившего (вх. 5677/23 от 13.07.2023) заявления общества
с ограниченной ответственностью «КУЗМИНКИ» (ИНН: 4813025538; ОГРН:
1134813001025; 398516, Липецкая область, Липецкий район, тер. Кузминки,
влд. 1) о признаках нарушения антимонопольного законодательства в
действиях общества с ограниченной ответственностью «Первый
мясокомбинат» (ИНН: 5256050730, ОГРН: 1045207055002, адрес: 603041, г.
Нижний Новгород, пр. Молодежный, д. 92) и общества с ограниченной
ответственностью «Торговый дом «Первый Мясокомбинат» (ИНН:
6671086180, ОГРН: 1186658039193; адрес: 620016, г. Екатеринбург, проезд
Складской, д. 12, оф. 130) (приказ Липецкого УФАС России от 09.10.2023 г.
№ 457/23).

Определением от 15.11.2023 рассмотрение дела назначено на 28.11.2023
на 14 часов 00 минут. Ввиду отсутствия кворума в Комиссии на дату
рассмотрения 28.11.2023, присутствующими на заседании членами
Комиссии принято решение о необходимости отложить рассмотрение
дела № 048/01/14.4-840/2023. Лица, участвующие в деле, уведомлены
надлежащим образом.

Также, в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств, Комиссия приходит к выводу о необходимости отложить
рассмотрение дела № 048/01/14.4-840/2023. Срок рассмотрения дела №
048/01/14.4-840/2023 истекает 09.01.2024, в связи с чем, для поступления
запрошенной информации в антимонопольный орган, возникает
необходимость в продлении срока рассмотрения.

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 048/01/14.4-840/2023,
возбужденного в отношении общества с ограниченной ответственностью
«Первый мясокомбинат» (ИНН: 5256050730, ОГРН: 1045207055002, адрес:
603041, г. Нижний Новгород, пр. Молодежный, д. 92) и общества с
ограниченной ответственностью «Торговый дом «Первый Мясокомбинат»
(ИНН: 6671086180, ОГРН: 1186658039193; адрес: 620016, г. Екатеринбург,
проезд Складской, д. 12, оф. 130) по статье 14.4 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», до 09 июня 2024 года.

2. Рассмотрение дела № 048/01/14.4-840/2023, возбужденного в
отношении общества с ограниченной ответственностью «Первый
мясокомбинат» (ИНН: 5256050730) и общества с ограниченной
ответственностью «Торговый дом «Первый Мясокомбинат» (ИНН:
6671086180) по статье 14.4 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», отложить.

3. Назначить дело № 048/01/14.4-840/2023 к рассмотрению на 22 декабря
2023 года на 11 часов 00 минут по адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д. 1,
каб. 517а.

Ссылка для подключения к видеоконференцсвязи:
https://fas3.tconf.rt.ru/c/4524203898.

Члены комиссии:  <...>

<...>

2023-10444

1